
Om mötet den 30 november -07. 

    

Möte om lokalföreningen MPF-C-läns bildande 

 

lokal: sammanträdesrummet beroendekliniken 3 tr. 

 

1 - Val av styrelse och suppleanter skedde. 

2 - Föreningens stadgar antogs av mötet. 

3 - Föreningens syfte och verksamhet antogs av mötet. 

4 - Det bestämdes att mötesprotokoll och stadgar skall skickas till skattemyndigheten för att vi skall 

registreras som ideell förening. 

5 -Ordet var sedan fritt. 

5a - Myckna klagomål om C-länsgruppens sätt att sköta behandlingen togs upp. Tydligt är att ett 

"sköterskevälde" brett ut sig och den gamla ulleråkersmodellen försvunnit. Många olägenheter i 

form av godtyckligheter från personalens sida påtalades. 

5b - Den andra timmen av mötet kom programchef dr. Leif Grönbladh för att svara på frågor och 

informera om hur man från ledningens sida tänkt sig att lösa, det för patienterna orättvisa systemet 

med ett uppdelat ulleråkersprogram i ett nationellt program och en särskild c-länsgrupp som agerar 

självständigt och godtyckligt. 

5c - Det nationella programmet som har hand om den underhållsbehandling som säljs till andra 

landsting fungerar som ulleråker alltid gjort med utbildade kuratorer och policyn att inte skriva ut 

patienter i första taget, utan i stället öka behandlingsinsatserna när så behövs.  

- Här har man också hållit fast vid att metadoninställningarna skall ske på ulleråker med inläggning i 

ca sex veckor och man under den tiden löser ev. bostadsfrågor mm, medan c-länspatienterna fått 

hålla tillgodo med polikliniska inställningar och många gånger fått sova i lokaler tillsammans med 

hemlösa med både psykiska besvär och alkoholproblematik. Inga personliga ägodelar får heller 

förvaras här. Mellan åtta på morgonen och åtta på kvällen körs man ut på gatan, såtillvida inte 

personalen vid egna urinkontroller hittar "otillåtna ämnen", då nekas sovplats tills man blir "ren" och 

hela dygnet får tillbringas på gatan. 

Under dessa förutsättningar skall de bostadslösa c-länspatienterna hålla sig drogfria för att sättas in 

på rätt dos metadon/buprenorfin. 

6 - Programchef dr. Leif Grönbladh informerade om att en omorganisation är på gång och att den 

gamla ulleråkersmodellen återigen kommer att vara vägledande för verksamheten. Detta kommer 

förhoppningsvis att medföra att även c-länspatienterna kommer att få tillgång till kvalificerad vård 

och att var och en av de anställda gör det dom är bäst på samt är utbildade till. 



6a - På frågan hur man tänker lösa frågan med de patienter som kommit i kläm och blivit utskrivna 

under "sköterskeväldets tid" lovade Leif G. att dessa utskrivningar kommer att ses över och de 

utskrivna kommer att, om möjligt, få en ny prövning samt de som upplevt sig orättvist och 

godtyckligt behandlade kommer att få sina fall omprövade. 

7 - En överenskommelse gjordes med Leif att en "samverkansgrupp" kommer att bildas med valda 

representanter från patientföreningen för att få till en dialog mellan patientgruppen och 

behandlarna på Ulleråker. Vi kom överens att träffas var tredje månad kontinuerligt och oftare vid 

behov. 

8 – Mötet avslutas. 


